25 Lubni, oppidum in parte Ucrainae orientali, non procul Poltava. In vi
ciniis huius oppidi, Solonycia, Cosaci a Stan. Zólkiewski victi sunt,-et Nalevayko 
in manus eius traditus (Maii 1596).

26 Stephanus Zyzanij, polemista anticatholicus temporibus Unionis Berestensis.

hoc opus Dei, quod operatus (277) est in diebus eorum, sed infecta re 
rapti sunt ad horrendum Iudicium Dei. Tentaverant aliqui cum tu
multu belli intestini, vulgo Rokosz dicti,27 hoc opus pium suffocare, 
verum conatus cum ignominia eorum irriti facti sunt.

(Actus spei firmissimae)

Certi sumus eundem fortem Deum operi suo benedicturum, et 
omnium obicem non tantum Kozakorum, verum etiam Principum in
fernorum submoturum absque ullo detrimento, imo cum augmento 
cdnsolationum eius spiritualium.

(Kosacis non potendum)
Si vero, his omnibus posthabitis, Kozakorum merita (quorum dex

teritatem nuper praesidam non ipsis, verum fidei sanctae et Reli7 
gioni Catholicae, praecipue vero pietati et fortunae S. R. Maiestatis 
Domini Nostri Clementissimi attribuamus necesse) praeposuerint Unioni 
Sanctae, et eorum intentis (praeter voluntatem divinam) satisfece
rint, verendum est ne idem Deus iusto Iudicio suo hanc Patriam per 
eosdem Kozakos puniat, prout aliquando populus Dei per Philistaeos, 
quibus indulserat, punitus fuit.28 Et modernos impetus Turearum 
nonne dissolutio Kozakorum nos sustinere fecit? Praeterea resusci
tari poterunt illae priores ante Unionem coeptae Confoederationes 
Schismaticorum cum variis suis Sectis, unde verendum est ne id eve
niat Patriae nostrae quod Silesia et aliis partibus.

(Cosacorum malitia)

Kozakorum quoque insolentia jeo non ligabitur, imo laxabitur, 
qui post non habentes rationem Dei et Christi eius, ac conscientiae, 
maiora audebunt quam Nalevayco fuerat ausus. Consideret solum
modo Ill.ma Dominatio Tua, nondum habent tales libertates et ecce 
iam quatuor monasteria principalia Chioviae eripuerunt, condicta- 
mine facto cum monachis adhuc ante renovatam Unionem, e colla
tione Regia. Praecipue monasterium S>. Michaelis aurei verticis, S. Ni- 
calai Eremitorii, S. Cyrilli, et Messorion monasterium et appropia
runt iure iniquo collationem Archimandritae Chioviensi. Nunc recen
ter Pseudo Patriarcham Graecia evocant, praeter notitiam et consen
sum Serenissimi Regis et totius Reipublicae, Metropolitani (277v) 
et Episcopos praeter omnem iustitiam, posthabilis superstitibus a Se
renissimo Rege praesentatis ac privilegiatis, novos sibi creari man
dant, eripientes evidenter S. R. M. ius Patronatus;29 et quid postea